AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Scipio” SHPK

Orraku themelues si mé poshte:

Z.. Greg Xhillari, shtetas shqiptar, i bir i Albanit, i datélindjes 16.01.1997, lindur dhe banues né Tirang,
rruga “Thanas Ziko™, mbajtés tletérnjoftimit me nr personal J70116061L,

bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” (i ndtyshuar), 1 [igjin
Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Per Qendrén Kombétare té Regjistrimit” (i ndryshuar), sot mé daté
16.10.2025, harton kété Akt Themelimi té shoqérisé si mé poshté vijon;

NENI 1
Emri

Shogéria tregtare me pérgjegiési té kufizuar mban emrin “Scipio”.
Ndryshimi i emértimit t& shoqérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme t&
shoqérisé.

NENI 2

Forma

Shogéria tregtare “Scipio”, ka formén e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria tregtare me pérgjegiési té kufizuar “Scipio” SHPK, do t& keté Zyrén e saj gendrore né
adresén rruga “Murat Toptani”, prane kinema “Millennium’, ish-Pallati i Pioniereve, Zk. 8150, Tirané
Shqipéri.

3.2 Ndryshimi i zyrés qendrore té shoqgérisé mund t¢ béhet vetem me vendim t¢ Asamblesg sé
Pérgjithshme & shoqérisé.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Shogéria ka si objekt aktivitet né disa fusha si me poshte:

- Ne fushen e Ndertimit; Projektimit dhe t& ndértimit: kat. 1/e-plan vendosje objekte té
vecanta, kat. 2/a, projektime dhe ndértime civile, industriale, turistike, bujqésore, etj. mbi
5 kate dhe kompletim me instalimet ¢ nevojshme pér to;
Projektime dhe ndértime civile industriale, turistike, bujgésore, etj. dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme pér to;
Projektim pejsazhi (sistemime, lulishte, vepra arti, dekori, etj.);
Projektim interiere, mobilje, pajisje, dizajn industrial; punime dheu, sistemime, tarracime,
prodhime elementésh té parafabrikuara betoni e betonarme dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme pér to, ndértime civile, industriale, turistike, bujgésore, etj. dhe
kompletimi me instalimet ¢ nevojshme pér to, ndértim truge, kat. V., TV ndértime rruge
kat. ITI, II, 1, ndértim fusha aviacioni, veshje me asfaltobeton té rrugéve (ndértim
mbishtres€) si dhe sistemim e asfaltim sheshe, ndértim vepra arti rrugore e hekurudhore,
ndériime ujésjellésa e kanalizime, sillosa, kulla uji;
Pre-betonarmeje e metalike, punime karpentjerie metalike, shpime pusesh gjeologjike
inxhinierike e hidro-gjeologjike, veshje fasadash. Rilevime topografike, punime
topogjeodezike, punime né sipérfage té gjelbérta patqge, lulishte, instalimi i impianteve

1




ngritése dhe transportuese (ashensoré etj.), instalimi i impianteve t& ngrohjes ¢ ftohjes,
instalimi i impianteve higjenike, instalimi i impianteve nénpresion, restaurim i ndértesave
monument kulture, punime restaurimi né vepra arkeologjike, ndértime diga, galeri,
tunele, punime mbrojtje té sistemit hidraulik-cimentime, kanale e impiante vaditje,
punime karpentieré druri dhe metali, kabinat e transformatoréve;
Ne fushen e Pastrimit dhe higjenizimit me avull te brendshem dhe te jashtem te makinave dhe
objekteve te ndryshme, pastrim me avull, higjenizim i tapicerise se makinave, dhe objekteve te
ndryshme, riparim i lekures se makinave, sherbime automjetesh, llustrim karrocerie, dritareve
dhe xhamave, bletje-shitje e produkteve higjenizues, detergjente dhe materiale te ndryshme per
pastrim me avull te makinave, blerje-shitje te makinave, keijim dhe zhvillim te rrjetit franchaise
ne nivel kombetar.
Ne fushen e bare dhe restorante.
Menaxhim te bareve dhe restorante.
Né fushén e marketingut, organizimit t& eventeve, konsulencé pér evente, organizime
festivalesh, ndérmjetésim me 1@ tretét peér organizime eventesh, treklamime on line té
produkteve apo eventeve et).
Ne fushen e turizmit sipérmarrjes turistike, népérmijet hapjes sé hoteleve, fshatrave turistiké,
njésive té akomodimit té turistéve, bar-restorante turistike, si dhe t'u ofrojé turistéve dhe
vizitoréve transport, guidé dhe aktivitete argétuese me mjete mototike, lundruese, anije apo
varka etj;
Shitjes sé biletave té transportit ajror, tokésor, detar, aktivitet turistik brenda dhe jashté vendit;
Shogéria do té ushtrojé veptimtariné e saj edhe né import eksport — in e mjeteve apo
matedaleve gé lidhen me kryerjen e objektit kryesor t€ saj.
Ne fushen e sherbimit te reklames, publicitet, (billboard) per produkte te ndryshme, aktivitete
tregtare, artistike, efj, si dhe cdo lloj sherbimi qe ka lidhje me reklamen.
Ne fushen e pasurive te paluajtshme shit-blerje te tyre;
Marrje dhe dhénie me qera te pasurive te paluajtshme;
Menaxhim si dhe ndérmjetésim per shitje - blerje apo dhénie me gera té pronave té
paluajtshme midis personave fiziké dhe juridiké, privaté apo publiké, si dhe nga shteti ne tregun
¢ brendshém dhe até ndérkombétar, si dhe ¢do veprim tjetér i ligjshém qe ka t& béje me
pasurité e paluajtshme.
Shoqéria mund té bashképunojé me shogér té tjera, vendase apo té huaja, pér pérmbushjen e
objektit té aktivitetit & saj.

NENI 5
Kohézgjatja

Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shoqéria tregtare “Scipio” SHPK mund té hapé degé 1€ saj ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté vendit.

NENI 7
Pétgjegijésia e Ortakéve

Ortaku/ét nuk pérgjigjet/n pér detyrimet e shoqérisé “Scipio” SHPK dhe mbulojné personalisht humbjet
e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t& nénshkruara prej tyre.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat




8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegiési té kufizuar “Scipio” SHPK éshté 100,000 (njéqind mijé)
leké, i cili éshté nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga ortaku i vetém Greg Xhillari i cili zotéron 1 (nje)
kuoté t& kapitalit me vleré 100,000 (njéqind mijé) leké, e cila pérfagéson njé pjesémartje prej 100 %

{(njéqind pérqind) né kapitalin e shoqérisé.

NENI 9
Organet ¢ Shoqérisé

Organet drejtuese té shoqérisé jané:
®  Asambleja e Pérgjithshme
®  Administratori
Detyrat e organeve té shoqerisé do té pércaktohen né statutin e shoqérisé.

NENI 10
Administratori

Shogéria administrohet nga njé administrator q¢€ emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme,
Afatl 1 emérimit éshté 5 viet me té drejté ripértéritje. Administrator i Shoqérisé do t jeté ortaku i vetém
Greg Xhillari.

NENI 11
Sekreti tregtar

Ortaku/ét, administratori dhe punémarrésit e shogétisé “Scipio” SHPK pérgjigien ndaj shoqérisé pér
démin e shkaktuar nga pérhapja e sckreteve tregtare, pér té cilat kané dijeni, pér shkak té kryerjes sé
funksioneve té tyre né shoqgéri.

NENI 12
T¢ gjitha mosmarréveshijet duher té zgjidhen me mirékuptim. Né rastet kur ato nuk mund te zgjidhen me
mirékuptim  kompetente pér zgjidhjen e tyre &shtd Gijykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit &

Pérgjithshém, Tirané,

Ky Akt Themelimi p&tpilohet né 3 (tre) origjinale né& gjuhén shqipe.

ORTAKU THEMELUES

GREG XHILLARI
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